
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

« 19» июня  2012 г. № 238                                                                         с.Панкрушиха 
 

  

О проведении районного 

конкурса среди молодых 

семей «Молодежное подворье -2012» 

 

 В  целях создания условий для закрепления молодых специалистов и молодых 

семей на селе,  повышения авторитета молодых семей, в соответствии с планом 

работы Администрации района 

 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести в период с 20.06. 2012 г. по 12.09.2012 г. районный конкурс среди 

молодых семей «Молодежное подворье -2012». 

2.Утвердить Положение о районном конкурсе среди молодых семей 

«Молодежное подворье -2012», состав оргкомитета и смету расходов на проведение 

конкурса (Приложение № 1,2,3). 

3.Рекомендовать главам сельсоветов провести организаторскую работу среди 

молодых семей поселений по привлечению их к участию в районном конкурсе 

«Молодежное подворье -2012». 

4.Комитету Администрации района по финансам, налоговой и кредитной 

политике до 01.08.2012 г. выделить  комитету социальной работы Администрации 

района  10895 (Десять тысяч восемьсот девяносто пять)  рублей  в соответствии с 

утвержденной сметой. 

5.Опубликовать настоящее положение в установленном порядке. 

         6.Контроль выполнения постановления возложить на председателя комитета 

социальной работы Администрации района В.А. Бородкина 

 

 

Глава  Администрации района                                             А.И.Попков

          

 

 

 
С.В.Гончарова 

8(38580)22381 



 

Приложение №  1 

к постановлению  

Администрации района 

от «19» июня  2012 года 

 

Положение о районном конкурсе  

среди молодых семей «Молодежное подворье-2012» 

 

В целях создания условий для самореализации молодежи и развития личного 

молодежного подворья, повышения авторитета молодых семей на селе, ведения 

хозяйства, привлечения внимания общественности к проблемам молодежи, 

повышения престижа отцовства, материнства, создания условий для укрепления 

института молодой семьи, стимулирования развития личного подсобного хозяйства 

молодых семей,  

Комитет социальной работы, отдел по архитектуре, строительству и 

дорожному хозяйству, отдел ЗАГС Администрации района, редакция районной 

газеты «Трибуна хлебороба»  проводят районный конкурс среди молодых семей 

«Молодежное подворье-2012». 

 

  1.Цели и задачи конкурса:  
- повышение авторитета молодых семей на селе; 

- пропаганда опыта рационального и эффективного использования земли, ведения 

хозяйства, быта; 

- привлечение внимания общественности к нуждам и проблемам молодежи; 

- повышение престижа отцовства, материнства, создание условий для укрепления 

института молодой семьи; 

- стимулирование развития личного подсобного хозяйства молодых семей. 

 

2. Участники конкурса: 
 Молодые семьи (от 18 до 35 лет), живущие отдельно от родителей, имеющие 

квартиру или дом, личное подсобное хозяйство, пожелавшие принять участие в 

конкурсе. 
 
3. Порядок и сроки проведения конкурса: 
Конкурс проводится с 20.06.2012 г. по 12.09.2012 г.  

С  20.06.2012 г.  по 30.07.2012 г. комиссии  Администраций сельсоветов района  

обследуют подворья молодых семей и представляют  их для участия в районном  

конкурсе среди молодых семей «Молодежное подворье – 2012» в Оргкомитет  

(комитет социальной работы Администрации района, каб. № 17, тел: 8(38580)22381. 

 Заявка на участие в конкурсе оформляется в виде альбома с указанием всех 

данных о  молодой семье (фото-, видео- и другие материалы, всесторонне 

отражающие семью, ведущую приусадебное хозяйство; характеристики  в 

произвольной форме, в которых отражается участие семьи в мероприятиях, 

проводимых в районе, их заслуги в благоустройстве села). 

 



Заявка на участие в конкурсе должна быть заверена печатью и подписью 

главы Администрации сельсовета, главы сельсовета, в котором проживают семьи - 

конкурсанты. 

С 01.08.2012 г. по  01.09.2012 г. районная комиссия обследует подворья 

молодых семей и определяет победителей  районного конкурса «Молодежное 

подворье-2012».  

 

4. Определение победителей: 
         При подведении итогов конкурса принимаются во внимание следующие 

критерии: 

         1.Активное участие молодой семьи в общественной и культурной жизни  села. 

2.Оригинальное оформление дворовой территории, жилого дома, поддержание 

в нем чистоты, уюта. 

3.Творчество хозяев в строительстве, достройке дома, его оформлении. 

4.Здоровый образ жизни, создание условий для полноценного развития детей в 

семье (спортивные площадки, детские комнаты). 

 

5.Награждение: 
        1.По итогам конкурса устанавливается три призовых места. Лучшие молодые 

семьи, занявшие I, II, III места будут награждены Дипломами и денежными 

премиями в размере 4000, 3000, 2000 рублей; остальные участники конкурса будут 

поощрены Благодарственными письмами  Администрации района.  

        2.Награждение по итогам конкурса проводится в торжественной обстановке в 

сентябре на очередной сессии районного Совета депутатов. 

 

 
 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации района 

от  «19»  июня  2012 года  

 

Состав оргкомитета 

районного конкурса среди молодых семей 

«Молодежное подворье-2012» 

 

  

        1.Бородкин В.А. – председатель оргкомитета, председатель  комитета 

социальной работы Администрации района; 

 

        2. Кудрявцев Н.И. – председатель районного Совета отцов;  

 

        3.Епринцева Г.Г. – начальник отдела Администрации района по архитектуре, 

строительству и дорожному хозяйству; 

 

 4.Бежан Т.А. – начальник сектора по поддержке предпринимательства 

управления Администрации района по экономическому развитию и имущественным 

отношениям;  

 

 5.Звягинцева Е.А. – главный редактор МАУ «Редакция газеты «Трибуна 

хлебороба»; 

 

 6.Емельяненко Т.Г. – заведующая отделом ЗАГС Администрации района 

 

 


